

令和4年12月28日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

橋本 尚美



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000円	
支出	調査研究費	70,228円	
	研修費	0円	
	広報費	498,417円	
	広聴費	0円	
	要請・陳情活動費	0円	
	会議費	0円	
	資料作成費	14,322円	
	資料購入費	44,623円	
	人件費	0円	
	事務所費	0円	
	計	627,590円	
差し引き（収入－支出）		92,410円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和 4年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月3日	調査研究費	ガソリン代	(株)光洋タクシー		4,500	1/4	1,125	268,875		
2	4月17日	調査研究費	ガソリン代	(株)光洋タクシー		4,700	1/4	1,175	267,700		
3	4月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	264,300		
4	4月26日	広報費	ホームページサーバドメイン代	photoスタジオ ファルス		10,000	1/2	5,000	259,300		
5	4月30日	調査研究費	ガソリン代	(株)光洋タクシー		2,601	1/4	650	258,650		
6	6月10日	調査研究費	4月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,206	1/2	4,603	254,047		
7								0	254,047		
8								0	254,047		
9								0	254,047		
10								0	254,047		
11								0	254,047		
12								0	254,047		
13								0	254,047		
14								0	254,047		
15								0	254,047		
16								0	254,047		
17								0	254,047		
18								0	254,047		
19								0	254,047		
20								0	254,047		
		4	月	小	計	270,000		34,407	254,047		

令和 4年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		額収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			254,047				254,047		
1	5月11日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		2,000	1/4	500	253,547		
2	5月23日	調査研究費	年間購読料	財界あおもり		3,800	4/5	3,040	250,507		
3	5月23日	調査研究費	新聞購読料4, 5月分	社会新報青森総分局		1,440		1,440	249,067		
4	5月24日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,501	1/4	1,125	247,942		
5	5月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	244,542		
6	7月11日	調査研究費	5月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,429	1/2	4,214	240,328		
7								0	240,328		
8								0	240,328		
9								0	240,328		
10								0	240,328		
11								0	240,328		
12								0	240,328		
13								0	240,328		
14								0	240,328		
15								0	240,328		
16								0	240,328		
17								0	240,328		
18								0	240,328		
19								0	240,328		
20								0	240,328		
5 月 小 計					254,047	23,570		13,719	240,328		

令和 4年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			240,328				240,328		
1	6月13日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,701	1/4	1,175	239,153		
2	6月27日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	235,753		
3	8月10日	調査研究費	6月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,660	1/2	4,830	230,923		
4								0	230,923		
5								0	230,923		
6								0	230,923		
7								0	230,923		
8								0	230,923		
9								0	230,923		
10								0	230,923		
11								0	230,923		
12								0	230,923		
13								0	230,923		
14								0	230,923		
15								0	230,923		
16								0	230,923		
17								0	230,923		
18								0	230,923		
19								0	230,923		
20								0	230,923		
6 月 小 計					240,328	17,761		9,405	230,923		

令和 4 年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(振分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			230,923				500,923		
1	7月7日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,301	1/4	1,075	499,848		
2	7月11日	調査研究費	新聞購読料	青森生活と健康を守る会		900		900	498,948		
3	7月15日	調査研究費	新聞購読料6, 7月分	社会新報総分局		1,440		1,440	497,508		
4	7月21日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,001	1/4	1,000	496,508		
5	7月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	493,108		
6	9月12日	調査研究費	7月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,950	1/2	4,975	488,133		
7								0	488,133		
8								0	488,133		
9								0	488,133		
10								0	488,133		
11								0	488,133		
12								0	488,133		
13								0	488,133		
14								0	488,133		
15								0	488,133		
16								0	488,133		
17								0	488,133		
18								0	488,133		
19								0	488,133		
20								0	488,133		
7 月 小 計					500,923	23,992		12,790	488,133		

令和 4年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		前月繰り越し			488,133				488,133		
1	8月4日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		3,369	1/4	842	487,291		
2	8月15日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		3,800	1/4	950	486,341		
3	8月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	482,941		
4	10月10日	調査研究費	8月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,276	1/2	4,138	478,803		
5								0	478,803		
6								0	478,803		
7								0	478,803		
8								0	478,803		
9								0	478,803		
10								0	478,803		
11								0	478,803		
12								0	478,803		
13								0	478,803		
14								0	478,803		
15								0	478,803		
16								0	478,803		
17								0	478,803		
18								0	478,803		
19								0	478,803		
20								0	478,803		
8 月 小 計					488,133	18,845		9,330	478,803		

令和 4年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			478,803				478,803		
1	9月1日	広報費	切手84円×10枚	日本郵便㈱		840		840	477,963		
2	9月1日	調査研究費	障がい児支援の講座受講料	明の星学園障害学習センター		12,262		12,262	465,701		
3	9月4日	調査研究費	ガソリン代	㈱光洋タクシー		4,001	1/4	1,000	464,701		
4	9月26日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	461,301		
5	9月27日	資料購入費	新聞購読料8,9月分	社会新報総分局		1,440		1,440	459,861		
6	9月30日	調査研究費	ガソリン代	㈱光洋タクシー		4,400	1/4	1,100	458,761		
7	11月10日	調査研究費	9月分携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		7,980	1/2	3,990	454,771		
8								0	454,771		
9								0	454,771		
10								0	454,771		
11								0	454,771		
12								0	454,771		
13								0	454,771		
14								0	454,771		
15								0	454,771		
16								0	454,771		
17								0	454,771		
18								0	454,771		
19								0	454,771		
20								0	454,771		
9 月 小 計					478,803	34,323		24,032	454,771		

令和 4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(振込率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 証 明 書 番号
		政務活動費(10～12月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			454,771				634,771		
1	10月3日	広報費	議会報告印刷代	株式会社 こがわ		46,590		46,590	588,181		
2	10月6日	広報費	ホームページ更新料	photoスタジオ ファルス		2,000	1/2	1,000	587,181		
3	10月23日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,201	1/4	1,050	586,131		
4	10月25日	広報費	議会報告配達料	時田製本印刷(株)		374,701		374,701	211,430		
5	10月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	208,030		
6	12月12日	調査研究費	10月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,774	1/2	4,887	203,143		
7								0	203,143		
8								0	203,143		
9								0	203,143		
10								0	203,143		
11								0	203,143		
12								0	203,143		
13								0	203,143		
14								0	203,143		
15								0	203,143		
16								0	203,143		
17								0	203,143		
18								0	203,143		
19								0	203,143		
20								0	203,143		
10 月 小 計					634,771	440,666		431,628	203,143		

令和 4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			203,143				203,143		
1	11月16日	広報費	議会報告配達料	ワイエス(株)ミッド事業部		70,191		70,191	132,952		
2	11月18日	調査研究費	ガソリン代	(株)光洋タクシー		3,900	1/4	975	131,977		
3	11月21日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		220		220	131,757		
4	11月22日	資料購入費	新聞購読料10月分	社会新報総分局		720		720	131,037		
5	11月22日	資料購入費	新聞購読料4月～11月分	全日本年金者組合東青支部		1,600		1,600	129,437		
6	11月28日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400	5/6	2,833	126,604		
7	1月10日	調査研究費	11月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		11,095	1/2	5,547	121,057		
8								0	121,057		
9		広報費	会派共通経費			573	1/6	95	120,962		
10		資料作成費	会派共通経費			85,936	1/6	14,322	106,640		
11		資料購入費	会派共通経費			85,383	1/6	14,230	92,410		
12								0	92,410		
13								0	92,410		
14								0	92,410		
15								0	92,410		
16								0	92,410		
17								0	92,410		
18								0	92,410		
19								0	92,410		
20								0	92,410		
11 月 小 計					203,143	263,018		110,733	92,410		